Aprovado em UNICA Discussão

Em õ / /

DNTE

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 16 DE 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS PELA INAUGURAÇÃO DO NOVO ESTÚDIO DA RÁDIO

CULTURA REGIONAL.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

em comemoração à inauguração do novo estúdio da Rádio Cultura Regional.

A Rádio Cultura Regional, fundada em 1952, é um importante veículo de

comunicação do município de Dois Córregos, que atua sempre de forma comprometida

e responsável com a informação e a cultura. Atualmente é gerida pela família Camargo

que a adquiriu no ano de 1973.

O novo estúdio constitui um marco importante na história da Rádio Cultura

Regional, demonstrando o investimento na comunicação regional e fortalecendo o papel

da Rádio Cultura como uma das principais fontes de informação, entretenimento e cultura

na região.

A inauguração representa um momento muito especial para todos os

colaboradores da emissora, assim como para toda a cidade que há anos acompanha e

prestigia o trabalho desenvolvido pela rádio. Temos certeza que a comunidade local irá

continuar contando com uma programação de qualidade.

1
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553-- E-mail ca ma ra @doiscorregos.sp.leg.br

E Câmara Municipal de Dois Cor-regos
rvtoçÃo

Protocolo Data e hora Doc. N"
640 04/05/23 10:58 16/2023

Protocolado por: Secretana

3@ Sessão Legislativa
18! Legislatura

Moção de Aplausos N. 16 de 2023

,o,y,003

CÂMARA MUNICIPAL_ DE DOIS CÓRREGOS

Faz-se necessário também ressaltar o trabalho de todos os colaboradores da

Rádio Cultura, que são comprometidos com o jornalismo honesto e buscam

incessantemente transmitir credibilidade para os ouvintes e toda a população da cidade

de Dois Córregos.

Esta homenagem representa o reconhecimento desta Casa de Leis pelo trabalho

desempenhado pela Rádio Cultura Regional no município de Dois Córregos e região.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar essa seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS PELA INAUGURAÇÃO

DO NOVO ESTÚDIO DA RÁDIO CULTURA REGIONAL.

Dois Córregos, 02 de maio de 2023.

DANIELLA MARIAFREITAS LEITE PENTEADO
Vereadora - Autora

CORREGOS
N HA DA

02.3

41 o 5 ío2A_

O í: (_-;i   L .E T ! V O

2
Av. D. Pedro 1, 455 —CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

3@ Sessão Legislativa
18@ legislatura

Moção de Aplausos N. 16 de 2023